
Svaz chovatelů holštýnského skotu ČR, z.s.  
Benešovská 123, 252 09 Hradištko 
Tel: 257 896 279, 607 023 188  

E-mail: office@holstein.cz 

www.holstein.cz 

 

 

IČO: 507024                Bankovní spojení: KB Praha – západ  

DIČ: CZ00507024                                   č. ú.: 11231-111/0100 

 

 

Junior team holštýnského skotu ČR 

 
Junior team holštýnského skotu ČR je sdružení mladých chovatelů a příznivců holštýnského skotu pod 
hlavičkou Svazu chovatelů holštýnského skotu ČR, z.s., jehož členy jsou děti a mládež do 26 let věku, 
kteří mají zájem o chov holštýnského skotu, a chtějí se naučit správné péči o zvířata, jejich přípravu na 
výstavy a zajištění jejich prezentace na výstavách. Součástí tohoto doplňkového vzdělávání je i 
všeobecný přehled o chovu dojeného skotu, šlechtění, práci v chovu zvířat, potažmo i významu celého 
zemědělství.  

 

Cíl:  

Cílem práce s mladými členy Junior teamu je rozvíjet dovednosti a znalosti v péči o zvířata, naučit 
připravovat jalovice a krávy na výstavy a podnítit zájem o práci v chovu holštýnského skotu i do 
budoucna.  

Věkové kategorie:  

1) Do 14 let 
2) 15 – 17 let 
3) 18 – 26 let 

 

Členství v Junior teamu: 

Členství v Junior teamu je bezplatné. Všechny akce konané pod Junior teamem se konají pouze pro 
členy Junior teamu, případně pro rodiče (kategorie do 14 let). Pro členství je nezbytné vyplnit řádně 
přihlášku a zaslat ji podepsanou a naskenovanou na e-mail koordinátora Junior teamu (viz kontakty). 
Členy Junior teamu mohou být pouze děti a mládež do věku 26 let a zástupci jmenovaní do vedení 
Junior teamu. Členství v Junior teamu je časově omezené do 26 let, poté dojde k automatickému 
ukončení členství. V případě neúčasti na akcích a nekomunikace déle než dva roky si Svaz vyhrazuje 
právo členství ukončit. K ukončení členství ze strany Svazu může dojít také v případě hrubého porušení 
kázně, případně z jiných závažných důvodů. Každý člen Junior teamu má kdykoliv právo členství ukončit 
na základě písemného oznámení (e-mailem). 

 

Kategorie do 14 let:  

Členství v Junior teamu potvrzují rodiče. Účast na akcích je možná pouze s rodiči či jiným zástupcem, 
který za dítě převezme zodpovědnost.  

Kategorie do 17 let:  

Členství v Junior teamu potvrzují rodiče.  

 

mailto:office@holstein.cz


Svaz chovatelů holštýnského skotu ČR, z.s.  
Benešovská 123, 252 09 Hradištko 
Tel: 257 896 279, 607 023 188  

E-mail: office@holstein.cz 

www.holstein.cz 

 

 

IČO: 507024                Bankovní spojení: KB Praha – západ  

DIČ: CZ00507024                                   č. ú.: 11231-111/0100 

 

 

Činnost Junior teamu:  

Junior team se bude scházet dle jednotlivých kategorií několikrát ročně v návaznosti na možnosti a 
potřeby i s ohledem na plánované výstavy či soutěže. Místo, kde se Junior team sejde bude vždy 
předem ohlášeno na webové stránce Svazu chovatelů holštýnského skotu, facebooku či instagramu a 
informaci získají členové i prostřednictvím e-mailu. V průběhu školního roku se budou akce konat 
s ohledem na výuku a možnosti rodičů mladší kategorie o víkendech, případně pro starší s možností 
uvolnění ze školy i v průběhu týdne. Přes prázdniny se uskuteční také několikadenní kemp.  

 

Plánované aktivity v rámci setkání Junior teamu:  

- Workshopy 
- Exkurze do zajímavých chovů 
- Fitérské kempy 
- Soutěž mladých fitérů 
- Pomoc chovatelům s přípravou zvířat na výstavy 

 

Financování:  

Členství v Junior teamu je bezplatné. Jednotlivé akce si budou účastníci dle domluvy před každou akcí 
hradit sami (doprava, ubytování, strava). Významnější akce dle možností podpoří Svaz, případně 
některé další organizace.  

 

Vedení Junior teamu:  

Ve vedení Junior teamu jsou zástupci Svazu, chovatelů, škol a starších kategorií, jejichž úkolem je 
projednávat plán aktivit, sestavovat program a organizovat akce a hodnotit uplynulou činnost. 
Koordinační jednání se budou konat několikrát ročně osobně, případně prostřednictvím webové 
aplikace Teams.  

 

Kontakt:  
Ing. Soňa Jelínková 
Svaz chovatelů holštýnského skotu ČR, z.s. 
Tel: 604 818 093 
E-mail: jelinkova@holstein.cz 
 

mailto:office@holstein.cz
mailto:jelinkova@holstein.cz

